
№ 46
(2090)
22 ноября
2024 г.



№ 46 (2090) 
22 ноября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 3ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14 ноября 2024 г.  № 3172

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 18 
августа 2017 года № 952

На основании Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 1993 года № 
2265 «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Внести в перечень объектов недвижимого имущества - жилых зданий  и помещений, 
составляющих муниципальную собственность города Белгорода, утвержденный распоря-
жением администрации города Белгорода  от 18 августа 2017 года № 952 «Об утверждении 
перечня объектов недвижимого имущества - жилых зданий и помещений, составляющих 
муниципальную собственность» (в редакции распоряжений от 29 декабря  2017 года № 
1531, от 07 июня 2018 года № 629, от 26 июня 2019 года № 576,  от 18 декабря 2019 года № 
1206, от 17 июня 2020 года № 546, от 15 декабря 2020 года № 1266, от 02 апреля 2021 года 
№ 283, от 05 марта 2022 года № 278, от 15 апреля 2024 года № 1140, от 08 июля 2024 года 
№ 1882, от 27 сентября 2024 года № 2773), следующие изменения:

1.1. Дополнить перечень объектов недвижимого имущества - жилых зданий и помеще-
ний, составляющих муниципальную собственность города Белгорода, согласно приложе-
нию к настоящему распоряжению.

2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить  на руководителя жилищ-
ного управления администрации города Сергеева А.С.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Приложение
к распоряжению администрации

города Белгорода
от 14 ноября 2024 г. № 3172

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества - жилых зданий и помещений, составляющих 

муниципальную собственность города Белгорода
№ 
п/п

Месторасположение (адрес) здания 
(помещения)

№ 
дома

№ жилого помещения 
(доля)

4998 Макаренко улица 4б  кв. 1

И.Н. РУСИНОВ,
директор МКУ «Городской жилищный фонд»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 ноября 2024 г.  № 175

О создании комиссии по предоставлению денежной выплаты гражданам Россий-
ской Федерации, постоянно проживающим на территории городского округа «Город 
Белгород»

Во исполнение Закона Белгородской области от 4 июля 2024 года № 393 «О денежной 
выплате отдельным категориям граждан на территории Белгородской области» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать комиссию по предоставлению денежной выплаты гражданам Российской 

Федерации, постоянно проживающим на территории городского округа «Город Белгород», и 
утвердить её состав (приложение 1).

2. Утвердить положение о комиссии по предоставлению денежной выплаты гражданам 
Российской Федерации, постоянно проживающим на территории городского округа «Город 
Белгород» (приложение 2).

3. Признать утратившими силу постановления администрации города Белгорода:
- от 23 июня 2022 года № 121 «О создании комиссии по предоставлению единовре-

менной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на 
территории городского округа «Город Белгород»;

- от 15 февраля 2023 года № 17 «О внесении изменений в постановление администра-
ции города Белгорода от 23 июня 2022 года № 121».

4. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-
страции города по социальной политике и образованию Тяпугину И.В.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Белгорода
от 14 ноября 2024 г. № 175

СОСТАВ
комиссии по предоставлению денежной выплаты гражданам 

Российской Федерации, постоянно проживающим на территории городского 
округа «Город Белгород»

Тяпугина 
Инна Валентиновна

- заместитель главы администрации города по социальной поли-
тике и образованию, председатель комиссии;

Тимофеева
Наталья Евгеньевна

- руководитель управления социальной защиты населения 
администрации города Белгорода, заместитель председателя 
комиссии;

Королева 
Наталья Александровна 

- начальник отдела по оказанию адресной социальной помощи 
МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода», секретарь 
комиссии.

Члены комиссии:
Абельмазов 
Владимир Викторович

- депутат Белгородской областной Думы по единому избиратель-
ному округу (по согласованию);

Ващенко 
Владимир Александрович 

- депутат Белгородской областной Думы по Белгородскому 
городскому одномандатному избирательному округу № 6 (по 
согласованию);

Дьячков 
Юрий Александрович

- депутат Белгородской областной Думы по единому избиратель-
ному округу (по согласованию);

Емельянова
Ольга Ивановна

- заместитель директора МКУ «Центр социальных выплат города 
Белгорода»;

Зеленкевич 
Светлана Григорьевна

- начальник отдела общего образования управления образования 
администрации города Белгорода; 

Киреева 
Любовь Петровна

- первый заместитель председателя Белгородской областной 
Думы, депутат Белгородской областной Думы по Белгородскому 
городскому одномандатному избирательному округу № 3 (по 
согласованию);

Клепиков 
Юрий Николаевич

- председатель Белгородской областной Думы, депутат Белго-
родской областной Думы по единому избирательному округу (по 
согласованию); 

Конев 
Иван Викторович

- депутат Белгородской областной Думы по Белгородскому 
городскому одномандатному избирательному округу № 5 (по 
согласованию);

Кувшинова 
Анна Александровна

- главный специалист - юрисконсульт управления социальной 
защиты населения администрации города Белгорода;

Курганский 
Сергей Иванович 

- депутат Белгородской областной Думы по единому избиратель-
ному округу (по согласованию); 

Куприянова
Мария Викторовна

- начальник управления по труду и социальному партнерству 
комитета по труду и кадровой политике администрации города 
Белгорода;

Пашков
Александр Александрович

- депутат Белгородской областной Думы по Белгородскому 
городскому одномандатному избирательному округу № 4 (по 
согласованию).

Сиротенко 
Сергей Иванович

- депутат Белгородской областной Думы по единому избиратель-
ному округу (по согласованию); 

Шевляков 
Валерий Алексеевич

- депутат Белгородской областной Думы по единому избиратель-
ному округу (по согласованию);

Шляхова 
Светлана Анатольевна

- депутат Белгородской областной Думы по Белгородскому 
городскому одномандатному избирательному округу № 7 (по 
согласованию).

Н.Е. ТИМОФЕЕВА,
руководитель управления социальной защиты населения 

администрации города Белгорода

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Белгорода
от 14 ноября 2024 г. № 175

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предоставлению денежной выплаты гражданам Российской 

Федерации, постоянно проживающим на территории городского округа 
«Город Белгород»

I. Общие положения
1.1. Комиссия по предоставлению денежной выплаты гражданам Российской Феде-

рации, постоянно проживающим на территории городского округа «Город Белгород» (да-
лее - Комиссия), образована для всестороннего и объективного рассмотрения заявлений 
граждан, поданных в рамках личного приёма депутатов Белгородской областной Думы, для 
предоставления им денежной выплаты.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Фе-
дерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 
законами Белгородской области, Постановлениями и распоряжениями Губернатора Белго-
родской области, Правительства Белгородской области, нормативными правовыми актами 
федеральных органов исполнительной власти в установленной сфере деятельности, по-
становлениями и распоряжениями администрации города Белгорода, настоящим положе-
нием о Комиссии.

1.3. Количественный и персональный состав Комиссии утверждается и изменяется по-
становлением администрации города Белгорода.

1.4. В состав Комиссии входят депутаты Белгородской областной Думы (по согласо-
ванию).

1.5. Комиссия является коллегиальным органом.
1.6. Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах без 

права замены.

II. Основные задачи Комиссии
2.1. Принятие решений о возможности предоставления гражданам денежной выплаты и 

ее размере или об отсутствии оснований в предоставлении денежной выплаты.
2.2. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления города Белгоро-

да, исполнительных органов Белгородской области.

III. Права Комиссии
Для осуществления возложенных задач Комиссия имеет право:
3.1. Давать письменные поручения структурным подразделениям администрации горо-

да для своевременного выполнения принятых решений.
3.2. Запрашивать в установленном порядке от предприятий, учреждений, организаций, 

расположенных на территории города Белгорода, необходимую информацию по вопросам, 
относящимся к ведению Комиссии.

3.3. Принимать обоснованные и законные решения по вопросам, входящим в ее ком-
петенцию.

3.4. Вносить предложения руководителям структурных подразделений администрации 
города о привлечении к ответственности должностных лиц, ненадлежащее исполняющих 
поручения Комиссии.

3.5. Приглашать на заседания Комиссии граждан, подавших заявления в рамках лично-
го приёма депутатов Белгородской областной Думы для предоставления денежной выпла-
ты, заслушивать их пояснения.

IV. Организация работы Комиссии
4.1. На заседании Комиссии рассматриваются заявления и документы граждан для 

предоставления им денежной выплаты, полученные в рамках личного приёма депутатов 
Белгородской областной Думы. 

4.2. Заседания Комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие -заместитель пред-
седателя Комиссии.



4 № 46 (2090) 
22 ноября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

4.3. Председатель Комиссии:
- руководит работой Комиссии;
- определяет дату и время проведения заседания Комиссии;
- распределяет обязанности между членами Комиссии;
- дает поручения членам Комиссии и проверяет их исполнение;
- подписывает протоколы решений Комиссии, выписки из них;
- контролирует выполнение решений Комиссии.
4.4. Заместитель председателя комиссии выполняет обязанности председателя комис-

сии в период его временного отсутствия или по его поручению.
4.5. На заседания Комиссии по решению председателя, его заместителя могут быть 

приглашены руководители, представители предприятий, учреждений и организаций, рас-
положенных на территории города Белгорода, для предоставления необходимой информа-
ции, позволяющей всесторонне и объективно рассмотреть вопрос предоставления гражда-
нам денежной выплаты.

4.6. Делопроизводство осуществляет секретарь Комиссии, который:
- после получения материалов от МКУ «Центр социальных выплат города Белгорода» 

готовит их для рассмотрения на заседании Комиссии;
- обеспечивает созыв членов Комиссии на заседание, извещает о дате, времени и ме-

сте очередного заседания Комиссии;
- оформляет и подписывает протоколы решений Комиссии;
- обеспечивает решение организационных и иных вопросов, связанных с деятельно-

стью Комиссии;
- информирует председателя Комиссии о результатах выполнения принятых Комисси-

ей решений;
- обеспечивает хранение документации Комиссии.
При отсутствии секретаря протокол ведет и подписывает один из членов Комиссии по 

поручению председателя.
4.7. Члены Комиссии:
- знакомятся и изучают материалы, подготовленные к заседанию Комиссии, вносят 

предложения о возможности принятии решения о предоставлении денежной выплаты и ее 
размере или об отсутствии оснований в предоставлении денежной выплаты;

- участвуют в подготовке, обсуждении и принятии решений по вопросам, рассматрива-
емым Комиссией.

4.8. Члены Комиссии обязаны:
- участвовать лично в заседаниях Комиссии;
- поддерживать необходимый уровень квалификации;
- не совершать действий, затрудняющих работу Комиссии, подрывающих ее авторитет;
- сохранять конфиденциальность полученных сведений.
4.9. Члены Комиссии - депутаты Белгородской областной Думы по соответствующему 

избирательному округу участвуют в заседаниях Комиссии, если на рассмотрение Комиссии 
выносятся заявления граждан, обратившихся к ним на личном приеме по вопросу денежной 
выплаты.

4.10. В течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня регистрации заявления  в МКУ 
«Центр социальных выплат города Белгорода» (далее - Центр) комиссия на своем засе-
дании по итогам голосования членов комиссии принимает одно из следующих решений:

- о возможности предоставления денежной выплаты и ее размере;
- об отсутствии оснований в предоставлении денежной выплаты.
4.11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствовало более 

половины ее членов.
4.12. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большин-

ством голосов от числа членов, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов 
голос председательствующего на заседании является решающим.

4.13. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председа-
тель и секретарь Комиссии.

4.14. Протокол Комиссии в срок, не превышающий трех рабочих дней после принятия 
решения Комиссией, направляется в Центр.

4.15. Заседания Комиссии проводятся ежемесячно с учетом сроков, указанных в пункте 
4.10 настоящего положения.

Н.Е. ТИМОФЕЕВА,
руководитель управления социальной защиты населения 

администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 ноября 2024 г.  № 176

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 26 
июля 2023 года № 97

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 03 июля 
2023 года № 344-пп «Об утверждении Порядка предоставления и методики распределе-
ния иных межбюджетных трансфертов из бюджета Белгородской области бюджетам му-
ниципальных образований Белгородской области на возмещение расходов, связанных с 
реализацией мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан 
Российской Федерации, проживающих на территории Белгородской области, вынужденно 
покинувших территорию постоянного проживания» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 26 июля 2023 года № 

97 «Об утверждении предельных затрат на временное социально-бытовое обустройство 
граждан, проживающих в пунктах временного размещения» (в редакции постановлений от 
22 сентября 2023 года № 145, от 16 сентября 2024 года № 141) следующие изменения:

- пункт 12 Перечня организаций города, осуществляющих реализацию мероприятий по 
временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, прожива-
ющих на территории Белгородской области, вынужденно покинувших территорию постоян-
ного проживания в связи с обстрелами со стороны вооруженных формирований Украины в 
период проведения специальной военной операции, и проживающих (проживавших) в пун-
ктах временного размещения, изложить в следующей редакции:
12. Областное государственное автономное про-

фессиональное образовательное учреждение 
«Белгородский политехнический колледж» 
(общежитие)

пр-т Богдана 
Хмельницкого, 
д. 137А

Управление образования 
администрации города 

2. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет финан-
сов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Рулёва С.Ф.).

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Дополнительный список кандидатов 
в присяжные заседатели (Свердловский районный суд г.Белгорода) 

городского округа «Город Белгород» Белгородской области 
на 2022-2025 года

Фамилия Имя Отчество
Агаев Вадим Рустамович
Андрианов Евгений Евгеньевич
Афанасьев Юрий Васильевич
Ахметова Анастасия Сергеевна
Баграмов Арарат Аркадьевич
Белашова Елена Владимировна
Белоус Олеся Витальевна
Березовский Владимир Иванович
Бондаренко Марина Анатольевна
Борейко Светлана Анатольевна
Бытко Людмила Сергеевна
Волков Вадим Александрович
Высокина Ольга Васильевна
Высоченко Юлия Анатольевна
Голдобин Алексей Викторович
Гриценко Сергей Павлович
Грищенко Людмила Васильевна
Губарев Евгений Владимирович
Гусев Александр Николаевич
Долодаренко Нина Николаевна
Дукмас Александр Алексеевич
Зарубина Ирина Анатольевна
Каргапольцев Иван Ильич
Качурова Елена Владимировна
Клепиков Олег Валентинович
Кобелев Сергей Николаевич
Кобзарь Евгений Викторович
Коваленко Александр Викторович
Колесник Андрей Борисович
Коновалова Лилия Ивановна
Кононов Александр Петрович
Косолапов Григорий Борисович
Костина Алла Николаевна
Костюков Степан Олегович
Коськов Михаил Александрович
Кравцов Олег Викторович
Красников Олег Николаевич
Краснопевцева Наталья Николаевна
Крекшина Ирина Викторовна
Кузнецова Яна Игоревна
Кутовая Евгения Сергеевна
Лазарева Марина Владимировна
Лазарева Людмила Алексеевна
Лазарева Вита Владимировна
Лазовский Виктор Григорьевич
Лазченко Юлия Владимировна
Лебедева Вера Павловна
Левин Дмитрий Михайлович
Левченко Наталия Сергеевна
Лескин Андрей Викторович
Линовицкая Светлана Дмитриевна
Литвинов Сергей Владимирович
Литвишкова Наталья Владиславовна
Литовченко Максим Николаевич
Литовченко Ирина Алексеевна
Логвинова Светлана Васильевна
Лозис Елена Юрьевна
Локтева Светлана Николаевна
Ломоносов Сергей Егорович
Лукашов Игорь Алексеевич
Лукьянов Георгий Борисович
Лунин Андрей Александрович
Люберцева Ирина Семеновна
Макеева Зоя Владимировна
Малинникова Владислава Викторовна
Малыгин Олег Владимирович
Малыхина Марина Равильевна
Мальо Альтин  
Маматова Татьяна Васильевна
Маматова Марина Константиновна
Манин Вячеслав Владимирович
Масленникова Татьяна Ивановна
Масливец Никита Александрович
Маслов Сергей Николаевич
Матвиенко Александр Васильевич
Маширов Виктор Алексеевич
Медведева Татьяна Николаевна
Мединцева Любовь Сергеевна
Межакова Наталья Васильевна
Мелехин Сергей Владимирович
Меликов Артур Мурадович



№ 46 (2090) 
22 ноября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 5ДОКУМЕНТЫ

Мелихова Ольга Валерьевна
Меренкова Елена Александровна
Миненков Евгений Владимирович
Миненков Владимир Николаевич
Мирошникова Надежда Егоровна
Мирошниченко Александр Анатольевич
Митрохина Олеся Александровна
Митякина Наталья Анатольевна
Михайлов Николай Тимофеевич
Михеев Андрей Александрович
Мишаев Владимир Николаевич
Мовчан Юлия Николаевна
Мозговой Игорь Николаевич
Молчанов Константин Васильевич
Морозов Анатолий Евгеньевич
Москаленко Денис Николаевич
Моторина Ольга Тимофеевна
Набоков Вячеслав Андреевич
Набокова Светлана Евгеньевна
Назаренко Игорь Романович
Назарко Николай Евгеньевич
Назаров Александр Валентинович
Назарова Диана Васильевна
Науменко Вячеслав Витальевич
Немерцалова Гелена Николаевна
Немыкина Юлия Александровна
Нено Дмитрий Владимирович
Нерубенко Ольга Андреевна
Нехаев Виктор Анатольевич
Нечаева Ольга Олеговна
Никитина Елена Сергеевна
Ничипоренко Виталия Сергеевна
Новакова Лидия Ивановна
Новиков Александр Вячеславович
Новоченко Наталья Анатольевна
Ноздрин Сергей Иванович
Олейников Григорий Петрович
Откидач Руслан Владимирович
Панченко Валерий Петрович
Пономарев Евгений Николаевич
Попов Евгений Анатольевич
Попов Виталий Николаевич
Попов Вячеслав Владимирович
Попова Лилия Ивановна
Попова Наталья Леонидовна
Сапрыкин Александр Иванович
Свитченко Николай Васильевич
Селюков Александр Сергеевич
Селюков Иван Васильевич
Серебреников Виктор Иванович
Сиротенко Борис Павлович
Скирденко Евгений Михайлович
Слобожанин Александр Иванович
Срокин Александр Иванович
Тетерядченко Ирина Николаевна
Торбина Клара Аскаровна
Трухачев Иван Александрович
Усачев Игорь Николаевич
Фесенко Марина Вячеславовна
Хвостов Александр Сергеевич
Черкашин Дмитрий Иванович
Чернышов Ярослав Алексеевич
Чечеткина Анна Владимировна
Шевелев Константин Эдуардович
Шевченко Светлана Станиславовна
Шеменков Алексей Алексеевич
Шпаков Игорь Григорьевич
Штельмах Елена Владимировна
Щербинин Николай Александрович
Якушев Алексей Сергеевич
Яцук Катерина Владимировна

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Администрацией города Белгорода рассматривается ходатайство АО СЗ «Дирек-
ция ЮЗР» об установлении публичного сервитута в целях размещения линейного 
объекта: «Наружные сети водоотведения в мкр. «Новая Жизнь» 4 очередь строитель-
ства» в отношении:

- земель в границах кадастрового квартала 31:16:0118007, 31:16:0118011;
- земельного участка с кадастровым номером 31:16:0118007:260, Белгородская об-

ласть, г. Белгород, Юго-Западный район города;
- земельного участка с кадастровым номером 31:16:0118007:3444, Белгородская об-

ласть, г. Белгород, Юго-Западный район;
- земельного участка с кадастровым номером 31:16:0118007:3443, Белгородская об-

ласть, г. Белгород, Юго-Западный район;
- земельного участка с кадастровым номером 31:16:0118007:3482, Белгородская об-

ласть, г. Белгород, ул. Семейная, 37;
- земельного участка с кадастровым номером 31:16:0118007:3483, Белгородская об-

ласть, г. Белгород, ул. Каштановая, 20;
- земельного участка с кадастровым номером 31:16:0118007:3484, Белгородская об-

ласть, г. Белгород, ул. Каштановая, 18;
- земельного участка с кадастровым номером 31:16:0118011:426, Белгородская об-

ласть, г. Белгород, Юго-Западный район;
- земельного участка с кадастровым номером 31:16:0118011:209, Белгородская об-

ласть, г. Белгород, Юго-Западный район.
Заинтересованные лица в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего 

сообщения могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ сервитута по адресу: г. 
Белгород, ул. Н. Чумичова, 31а, каб. 11, в рабочие дни с 09-00 до 18-00 (обеденный перерыв 
с 13-00 до 14-00).

Официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного 
сервитута:

https://beladm.gosuslugi.ru/;
https://gazetanb.ru/.
Описание местоположения границ публичного сервитута в целях размещения линей-

ного объекта «Наружные сети водоотведения в мкр. «Новая Жизнь» 4 очередь строитель-
ства». Местоположение объекта: Белгородская область, г. Белгород.

ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2024/11/psvo_2.pdf

Правообладатели земельных участков, если их права не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости, в течение пятнадцати дней со дня опубликования 
настоящего сообщения могут подать заявления об учете их прав (обременений прав) на 
земельный участок с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обре-
менения прав), с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты по выше-
указанному адресу.

Правообладатели земельных участков, подавшие заявления по истечении указанного 
срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации 
о таких лицах и их правах на земельные участки.

Администрацией города Белгорода рассматривается ходатайство АО СЗ «Дирек-
ция ЮЗР» об установлении публичного сервитута в целях размещения линейного 
объекта: объекта: «Наружные сети водоснабжения в мкр. «Новая Жизнь» 4 очередь 
строительства» в отношении:

- земель в границах кадастрового квартала 31:16:0118007;
- земельного участка с кадастровым номером 31:16:0118007:3444, Белгородская об-

ласть, г. Белгород, Юго-Западный район;
- земельного участка с кадастровым номером 31:16:0118007:3443, Белгородская об-

ласть, г. Белгород, Юго-Западный район;
- земельного участка с кадастровым номером 31:16:0118007:3482, Белгородская об-

ласть, г. Белгород, ул. Семейная, 37;
- земельного участка с кадастровым номером 31:16:0118007:3483, Белгородская об-

ласть, г. Белгород, ул. Каштановая, 20;
- земельного участка с кадастровым номером 31:16:0118007:3484, Белгородская об-

ласть, г. Белгород, ул. Каштановая, 18;
- земельного участка с кадастровым номером 31:16:0118011:3441, Белгородская об-

ласть, г. Белгород, Юго-Западный район.
Заинтересованные лица в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего 

сообщения могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ сервитута по адресу: г. 
Белгород, ул. Н. Чумичова, 31а, каб. 11, в рабочие дни с 09-00 до 18-00 (обеденный перерыв 
с 13-00 до 14-00).

Официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного 
сервитута:

https://beladm.gosuslugi.ru/;
https://gazetanb.ru/.
Описание местоположения границ публичного сервитута в целях размещения линей-

ного объекта: «Наружные сети водоснабжения в мкр. «Новая Жизнь» 4 очередь строитель-
ства». Местоположение объекта: Белгородская область, г. Белгород.

ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2024/11/psvs_3.pdf

Правообладатели земельных участков, если их права не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости, в течение пятнадцати дней со дня опубликования 
настоящего сообщения могут подать заявления об учете их прав (обременений прав) на 
земельный участок с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обре-
менения прав), с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты по выше-
указанному адресу.

Правообладатели земельных участков, подавшие заявления по истечении указанного 
срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации 
о таких лицах и их правах на земельные участки.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14 ноября 2024 г.  № 3160

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 8 
октября 2024 года № 2869 «Об утверждении состава конкурсной комиссии по под-
ведению итогов ежегодного конкурса на присуждение стипендий администрации го-
рода Белгорода наиболее активным членам экологических молодежных отрядов в 
2024 году»

В связи со структурно-штатными изменениями в администрации города Белгорода и не-
обходимостью изменения состава конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного 
конкурса на присуждение стипендий администрации города Белгорода наиболее активным 
членам экологических молодежных отрядов в 2024 году:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 8 октября 2024 года 
№ 2869 «Об утверждении состава конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного 
конкурса на присуждение стипендий администрации города Белгорода наиболее активным 
членам экологических молодежных отрядов в 2024 году» следующие изменения:

1.1. Вывести из состава конкурсной комиссии:
- Мушарову Яну Александровну, главного специалиста отдела по работе с молодежью 

управления молодежной политики администрации города Белгорода.
1.2. Ввести в состав конкурсной комиссии:
- Павленко Наталью Алексеевну, главного специалиста отдела по работе с молодежью 

управления молодежной политики администрации города Белгорода, назначив её секрета-
рем комиссии.

2. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.



6 № 46 (2090) 
22 ноября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации города по социальной политике и образованию Тяпугину И.В.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14 ноября 2024 г.  № 3163

Об итогах городского конкурса на присвоение званий «Лучшее малое предпри-
ятие года»

В соответствии с постановлениями администрации города Белгорода от 12 ноября 
2014 года № 233 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестици-
онной привлекательности города и формирование благоприятного предпринимательского 
климата», от 19 сентября 2019 года № 161 «О проведении городского конкурса на при-
своение званий «Лучшее малое предприятие года» и на основании протокола заседания 
конкурсной комиссии по проведению городского конкурса на присвоение званий «Лучшее 
малое предприятие года» от 02 ноября 2024 года:

1. Признать победителями городского конкурса на присвоение званий «Лучшее малое 
предприятие года» участников конкурса, показавших наиболее высокие результаты по кри-
териям, и наградить дипломами и денежными премиями:

- 1 место - индивидуальный предприниматель Ирниденко А.С. - 50 000 (пятьдесят ты-
сяч) рублей;

- 2 место - индивидуальный предприниматель Кравцов И.Г. - 30 000 (тридцать тысяч) 
рублей;

- 3 место - ООО «Винтаж» (генеральный директор Пазычук Артур Васильевич) - 20 000 
(двадцать тысяч) рублей.

2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Ру-
лева С.Ф.) выделить средства, предусмотренные в бюджете городского округа «Город Бел-
город» на 2024 год на финансирование муниципальной программы «Повышение инвестици-
онной привлекательности города и формирование благоприятного предпринимательского 
климата», на премирование победителей конкурса на присвоение званий «Лучшее малое 
предприятие года».

3. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руко-
водителя департамента экономического развития - начальника управления экономического 
развития и инвестиций Сергееву Т.С. 

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 ноября 2024 г.  № 3218

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 19 
июля 2017 года № 760

В соответствии с Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных торговых объ-
ектов, утвержденным постановлением Правительства Белгородской области от 28 февраля 
2011 года № 71-пп:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории город-
ского округа «Город Белгород», утверждённую распоряжением администрации города Белгоро-
да от 19 июля 2017 года № 760 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа «Город Белгород» (в редакции распоряжений адми-
нистрации города Белгорода от 29 сентября 2017 года № 1173, от 09 ноября 2017 года № 1283, 
от 16 марта 2018 года № 313, от 27 апреля 2018 года № 443, от 05 сентября 2018 года № 974, 
от 05 октября 2018 года № 1001, от 29 октября 2018 года № 1106, от 15 марта 2019 года № 178, 
от 21 мая 2019 года № 438, от 10 июля 2019 года № 626, от 17 декабря 2019 года № 1203, от 08 
апреля 2020 года № 291, от 22 июля 2020 года № 647, от 16 марта 2021 года № 250, от 09 апре-
ля 2021 года № 318, от 25 мая 2021 года № 446, от 22 июня 2021 года № 552, от 15 июля 2021 
года № 633, от 22 июля 2021 года № 648, от 16 сентября 2021 года № 828, от 16 ноября 2021 
года № 1019, от 26 ноября 2021 года № 1066, от 30 декабря 2021 года № 1237, от 28 марта 2022 
года № 484, от 22 апреля 2022 года № 683, от 18 мая 2022 года № 880, от 04 июля 2022 года 
№ 1395, от 29 июля 2022 года № 1519, от 31 октября 2022 года № 2495, от 30 ноября 2022 года 
№ 2739, от 16 декабря 2022 года № 2935, от 26 декабря 2022 года № 3051, от 27 февраля 2023 
года № 481, от 31 марта 2023 года № 749, от 12 мая 2023 года № 1296, от 09 июня 2023 года 
№ 1546, от 21 июня 2023 года № 1716, от 08 ноября 2023 года № 3410, от 05 апреля 2024 года 
№ 984, от 24 июня 2024 года № 1778, от 08 августа 2024 года № 2198), следующие изменения 
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению потребительского рынка департамента экономического развития админи-
страции города (Бочарова О.Л.) не позднее 10 дней со дня принятия настоящего распоряжения 
направить информацию о принятом распоряжении в министерство сельского хозяйства и про-
довольствия Белгородской области.

3. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) обе-
спечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом издании 
«Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоу-
правления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руко-
водителя департамента экономического развития - начальника управления экономического 
развития и инвестиций Сергееву Т.С. 

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Приложение
к распоряжению администрации

города Белгорода
от 20 ноября 2024 г. № 3218

Перечень изменений, вносимых в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа «Город Белгород»

Раздел 1. Реализация кваса и лимонада изложить в новой редакции:
«Раздел 1. Реализация кваса и лимонада

1.1 просп. Б. Хмельницкого, 160 
(прилегающая территория 
автовокзала)

киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2027

1.2 Народный бульвар, 99 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2027

1.3 ул. Белгородского полка, 34 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2027

1.4 ул. Вокзальная, 2 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2027

1.5 ул. Гагарина - ул. Некрасова киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2027

1.6 ул. Победы, 83-а киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2027

1.7 Народный бульвар, 78 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2027

1.8 ул. Попова (Народный 
бульвар, 80-б)

киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2027

1.9 ул. Преображенская, 106 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2027

1.10 ул. Щорса, 40-а киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2027

1.11 ул. Щорса, 43 (район дет-
ской поликлиники № 4)

киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2027

1.12 ул. Королева, 9-а киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2028

1.13 просп. Б. Хмельницкого, 109 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2028

1.14 Народный бульвар, 55 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2028

1.15 ул. Щорса, 8-г киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2028

1.16 просп. Славы, 25 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2028

1.17 просп. Ватутина, 7 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2028

1.18 ул. Н. Островского (ЦПКиО 
им. Ленина)

киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2028

1.19 просп. Б. Хмельницкого, 
134-а

киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2028

1.20 ул. Костюкова, 38 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2028

1.21 Народный бульвар, 101 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2028

1.22 просп. Б. Хмельницкого, 154 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2028

1.23 просп. Б. Хмельницкого, 73 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2028

1.24 просп. Б. Хмельницкого, 131 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2028

1.25 ул. 50-летия Белгородской 
области, 10

киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2029

1.26 Народный бульвар, 82-в киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2029

1.27 просп. Б. Хмельницкого
 (ост. «Родина», ч/с)

киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2029

1.28 просп. Б. Хмельницкого
 (ост. «Энергомаш», ч/с)

киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2029

1.29 ул. Волчанская
 (ост. «Зоопарк», ч/с)

киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2029

1.30 ул. Губкина, 44 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2029

1.31 ул. Костюкова, 39 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2029

1.32 ул. Мичурина, 41-а киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2029

1.33 бульвар Юности, 5-б киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2025

1.34 просп. Ватутина, 8 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2025

1.35 просп. Б. Хмельницкого, 164 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2025

1.36 Белгородский проспект, 48-а киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2025

1.37 Белгородский проспект, 77 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2025

1.38 ул. Белгородского полка, 27 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2025

1.39 ул. Буденного, 2-а киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2025

1.40 ул. Губкина, 17-р киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2025

1.41 ул. Губкина, 21 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2025

1.42 ул. Есенина, 12-а киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2025

1.43 ул. Кн. Трубецкого, 18 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2025

1.44 ул. Королева. 2 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2025

1.45 ул. Костюкова, 39-а киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2025

1.46 ул. Макаренко, 12-г киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2025

1.47 ул. Некрасова, 8/9 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 30 
сентября до 01.10.2025

1.48 ул. Некрасова, 31 киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2027



№ 46 (2090) 
22 ноября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 7ДОКУМЕНТЫ

1.49 ул. Попова, 1 (район «Ди-
орама»)

киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 21.09.2027

1.50 ул. Щорса, 43-а киоск в 
виде бочки

квас и 
лимонад

5 муници-
палитет

ежегодно с 01 мая по 20 
сентября до 20.09.2026

 
В разделе 3. Павильоны по реализации продовольственных 

и непродовольственных товаров: 
2.1 Пункт 3.20 изложить в следующей редакции:

3.20 ул. Щорса, 43-а павильон продовольственные и непро-
довольственные товары

24 муници-
палитет

до 01.09.2025

 
 2.2. Дополнить пунктом 3.25 следующего содержания:

3.25 ул. Губкина, 27-а павильон продовольственные и непро-
довольственные товары

32 муници-
палитет

до 01.01.2035

3. В разделе 8. Реализация овощей и фруктов пункты 8.35, 8.39, 8.41, 8.43, 8.45 
изложить в следующей редакции:

8.35 Микрорайон «Юго-За-
падный»

пави-
льон

овощи и 
фрукты

15 муниципа-
литет

ежегодно с 15.04 по 15.10 
по 15.10.2025 г.

8.39 ул. Магистральная, 35 пави-
льон

овощи и 
фрукты

9 муниципа-
литет

ежегодно с 15.04 по 15.10 
по 15.10.2025 г..

8.41 ул. Н. Чумичова, 62-а пави-
льон

овощи и 
фрукты

9 муниципа-
литет

ежегодно с 15.04 по 15.10 
по 15.10.2025 г.

8.43 ул. Почтовая, 50-б пави-
льон

овощи и 
фрукты

12 муниципа-
литет

ежегодно с 15.04 по 15.10 
по 15.10.2025 г.

8.45 ул. Студенческая, 2-г пави-
льон

овощи и 
фрукты

15 муниципа-
литет

ежегодно с 15.04 по 15.10 
по 15.10.2025 г.

В разделе 10. Реализация елей, хвойного лапника и украшений пункт 10.77 изложить 
в следующей редакции:

10.77 ул. Щорса, 8-г елочный 
базар

ели, хвойный лапник и 
украшения

25 муници-
палитет

ежегодно с 17.12 по 
31.12 до 01.01.2027

В разделе 12. Торговые объекты в составе остановочного комплекса пункт 12.15 
изложить в следующей редакции:

12.15 просп. Б. Хмель-
ницкого, 191-а (ост. 
«ул. Кутузова», н/с)

павильон 
в составе 
остановочного 
комплекса

продовольственные 
и непродоволь-
ственные товары

114 муници-
палитет

до 01.01.2026

12.50 ул. Садовая, 120-в 
(ост. «Ул. Некрасо-
ва», ч/с) 

павильон 
в составе 
остановочного 
комплекса 

продовольственные 
и непродоволь-
ственные товары

86,6 муници-
палитет

 до 01.10.2025 

О.Л. БОЧАРОВА,
начальник управления потребительского рынка департамента 

экономического развития администрации города

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 ноября 2024 г.  № 177

Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа «Город 
Белгород», планируемых к реализации с 1 января 2025 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 
11 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планирова-
нии в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением администрации города Белгорода от 11 ноября 2024 года № 173 
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ городского округа «Город Белгород» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить перечень муниципальных программ городского округа «Город Белгород», 

планируемых к реализации с 1 января 2025 года (прилагается).
2. Считать утратившими силу с 1 января 2025 года:
- постановление администрации города Белгорода от 7 июля 2014 года № 126 «Об 

утверждении перечня муниципальных программ городского округа «Город Белгород»;
- постановления администрации города Белгорода от 25 декабря 2015 года № 187, от 

28 июня 2016 года № 96, от 27 марта 2017 года № 71, от 14 ноября 2017 года № 237, от 28 
августа 2018 года № 130, от 9 сентября 2021 года № 209 «О внесении изменений в поста-
новление администрации города Белгорода от 7 июля 2014 года № 126»;

- постановление администрации города Белгорода от 30 сентября 2016 года № 169 «О 
внесении изменений в постановление администрации города от 7 июля 2014 года № 126 
«Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа «Город Белгород»;

- пункт 2 постановления администрации города Белгорода от 29 марта 2019 года № 42 
«О внесении изменений в постановления администрации города Белгорода от 11.09.2017 г. 
№ 191, от 07.07.2014 г. № 126».

3. Ответственным исполнителям муниципальных программ в соответствии с перечнем 
муниципальных программ городского округа «Город Белгород», планируемых к реализации 
с 1 января 2025 года, утвержденным настоящим постановлением, обеспечить до 29 декабря 
2024 года утверждение муниципальных программ, планируемых к реализации с 1 января 
2025 года.

4. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата адми-
нистрации города Бодякову Н.О.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2024/11/p_177.pdf

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 ноября 2024 г.  № 178

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 02 
октября 2023 года № 146

В связи с внесением изменений в распоряжение Правительства Белгородской области 
от 28 февраля 2022 года № 81-рп «Об утверждении перечня пунктов временного размеще-
ния пострадавшего населения в результате чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 02 октября 2023 года № 

146 «О создании пунктов временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемо-
го (отселяемого) при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, на территории города 
Белгорода» следующие изменения:

- Перечень пунктов временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого 
(отселяемого) при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, расположенных на тер-
ритории города Белгорода, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-
страции города по безопасности.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Приложение 
к постановлению администрации

 города Белгорода
от 20 ноября 2024 г. № 178

Перечень
пунктов временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого 

(отселяемого) при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, 
расположенных на территории города Белгорода

№ 
п/п 

№ 
ПВР

Наименование организации, ответ-
ственной за развертывание пункта 

временного размещения

Адрес развертывания,
телефон

М
ак

си
ма

ль
на

я 
вм

ес
ти

-
мо

ст
ь,

 ч
ел

.

Во
зм

ож
но

ст
ь 

ра
зм

ещ
е-

ни
я 

до
 о

дн
их

 с
ут

ок
, ч

ел
.

Во
зм

ож
но

ст
ь 

ра
зм

ещ
е-

ни
я 

бо
ле

е 
су

то
к, 

че
л.

1-я категория (ПВР с возможностью всесезонного проживания, 3-разовым питанием, полным 
жизнеобеспечением)

1. 1. Областное государственное 
автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Бел-
городский строительный колледж» 

(общежитие)

Гражданский пр., д. 50 
(юридический адрес),
ул. Костюкова, д. 13,
ул. Железнякова, д. 6 
(адреса размещения)

тел. 27-43-47

145 145 145

2. 14. Областное государственное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Белгородский индустриальный 
колледж» (общежитие)

пр. Б. Хмельницкого, 
д. 80,

тел. 26-22-65

265 265 265

3. 21. Межрегиональная общественная 
организация «Благотворительное 
общество «Милосердие и забота»

ул. Промышленная, д. 2,
тел. 77-02-17

250 250 250

4. 22. Белгородское региональное отделе-
ние Общероссийской общественной 
организации «Российский Красный 
Крест»  (Дом сестринского ухода)

пр. Б. Хмельницкого, 
д. 181, 

тел. 35-76-97

40 14 14

5. 23. Областное специализированное 
государственное бюджетное 

учреждение социального обслужива-
ния системы социальной защиты 
населения «Областной социаль-
но-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних»

ул. Макаренко, д. 18,
тел. 21-53-20

40 40 40

6. 24. Областное государственное 
бюджетное учреждение здравоох-
ранения «Санаторий для детей с 

родителями»

ул. Волчанская, д. 280,
тел. 27-45-20

100 100 100

7. 25. Муниципальное бюджетное уч-
реждение детский оздоровительный 

лагерь им. Ю.А. Гагарина 
г. Белгорода*

урочище «Сосновка»,
тел. 21-32-94

220 220 220

8. 26. Муниципальное бюджетное уч-
реждение детский оздоровительный 

лагерь «Сосновый бор» 
г. Белгорода*

ул. Дальняя Тихая, 
д. 2Б,

тел. 21-33-91

100 100 100

9. 27. Муниципальное бюджетное уч-
реждение детский оздоровительный 

лагерь «Сокол» г. Белгорода* 

ул. Дальняя Тихая, д. 2 К, 
тел. 21-70-71

170 170 170

10. 28. Муниципальное бюджетное уч-
реждение детский оздоровительный 

лагерь «Юность» г. Белгорода*

урочище «Сосновка»,
тел. 24-85-96

300 300 300

11. 29. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Белгородская коррекционная 
общеобразовательная школа-интер-

нат № 23»

ул. Буденного, д. 4,
тел. 51-63-65

96 96 96



8 № 46 (2090) 
22 ноября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

12. 30. Общество с ограниченной ответ-
ственностью «Астрея», 
АМАКС Конгресс-отель

пр. Ватутина, д. 2,
тел. 50-99-99

1000 1000 1000

13. 31. Общество с ограниченной ответ-
ственностью «Гостиница «Патриот»

2-й Карьерный пер., д. 10,
тел. 26-62-45

190 190 190

14. 32. Общество с ограниченной 
ответственностью «Гостиничный 

комплекс»

пл. Соборная, д. 1,
тел. 23-00-21

200 200 200

15. 33. Бизнес-отель «Континенталь», 
общество с ограниченной ответ-

ственностью «Белгородстроймон-
таж-Комфорт»

ул. Н. Чумичова, 
д. 30,

тел. 42-48-88

150 150 150

16. 34. Индивидуальный предприниматель 
Попова Людмила Григорьевна, 

отель «Космос»

пр. Б. Хмельницкого, д. 
213А,

тел. 40-40-04

126 85 85

17. 35. Индивидуальный предприниматель 
Резанов Александр Григорьевич, 

Парк-Отель «Европа»

ул. Волчанская, д. 292Б,
тел. 42-45-55

70 50 50

18. 36. Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Белгородский государственный 

технологический университет имени 
В.Г. Шухова» (общежитие)

ул. Костюкова, д. 46,
тел. 54-20-87

700 700 700

19. 37. Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Белгородский государственный 

национальный исследовательский 
университет» (общежитие)

ул. Студенческая, д. 14,
тел. 30-12-11

1070 1070 1070

20. 38. Областное государственное 
автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Бел-
городский машиностроительный 

техникум» (общежитие)

пр. Б. Хмельницкого, 
д. 115,

тел. 26-02-82

120 120 120

21. 39. Областное государственное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Белгородский механико-технологи-
ческий колледж» (общежитие)

ул. Менделеева, д. 6,
тел. 23-16-82

105 105 105

22. 40. Областное государственное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Белгородский политехнический 
колледж» (общежитие)

пр. Б. Хмельницкого, д. 
137А,

тел. 35-96-65

230 230 230

23. 41. Областное государственное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Белгородский правоохранительный 
колледж имени Героя России В.В. 

Бурцева» (общежитие)

ул. Горького, д. 61Б,
тел. 55-13-55

75 75 75

24. 42. Областное государственное авто-
номное профессиональное образо-
вательное учреждение «Белгород-
ский техникум промышленности и 

сферы услуг» (общежитие)

ул. Апанасенко, д. 51А, 
тел. 55-05-63

70 70 70

25. 43. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

школа-интернат «Белгородский 
инженерный юношеский лицей-ин-

тернат» (общежитие)

ул. Апанасенко, д. 51А,
тел. 55-49-99

100 100 100

26. 44. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 

высшего образования «Белгород-
ский государственный институт 

искусств и культуры» (общежитие, 
спорткомплекс) 

ул. Королева, д. 7,
тел. 55-98-09

71 71 71

27. 45. Автономная некоммерческая орга-
низация высшего образования «Бел-
городский университет кооперации, 

экономики и права» (общежитие)

ул. Садовая, д. 116А,
тел. 26-08-48

400 400 400

28. 46. Государственное бюджетное уч-
реждение культуры «Белгородская 

государственная филармония»

ул. Белгородского полка, 
д. 56, корпус «А», тел. 

33-81-00

35 35 35

3-я категория
(ПВР, разворачиваемые на базе объектов образования (школы, вузы и т.д.) и культурно-мас-
совых объектов (дома культуры и т.д.), предназначаются для приема населения в случае ЧС)

29. 47. Областное государственное авто-
номное учреждение «Белгород-А-

рена»

ул. Щорса, 14В,
тел. 73-37-00, 73-37-70

6000 6000 1300

30. 48. Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Белгородский государственный 

технологический университет имени 
В.Г. Шухова» (спортивный комплекс)

ул. Костюкова, д. 46,
тел. 54-20-87

250 250 250

31. 49. Учебно-спортивный комплекс Свет-
ланы Хоркиной НИУ «БелГУ»

пр. Б. Хмельницкого, д. 3,
тел. 30-13-64

1000 1000 1000

32. 50. Спортивный комплекс «Космос» ул. Королева, д. 5,
тел. 55-16-77

250 250 250

33. 2. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учрежде-
ние «Центр образования № 1» г. 

Белгорода имени Героя Российской 
Федерации Антона Геннадьевича 

Копейкина

ул. Н. Чумичова, 
д. 53А,

тел. 25-07-63

1000 1000 0

34. 3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 11» г. Белгорода

пер. Макаренко, д. 3, тел. 
38-06-76

500 500 0

35. 4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 7» г. Белгорода

ул. Железнякова, д. 4, 
тел. 25-71-53

800 800 0

36. 6. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 37» г. Белгорода

ул. Привольная, д. 16,
тел. 23-27-92

800 800 0

37. 7. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 4» г. Белгорода

ул. Победы, д. 78, 
тел. 38-09-52

700 700 0

38. 8. Муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Лицей 

№ 10» г. Белгорода

ул. Мокроусова, д. 3А,
тел. 25-09-34

1000 1000 0

39. 9. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 40» г. Белгорода имени Ге-
роя Советского Союза Вальдемара 

Сергеевича Шаландина

ул. Шаландина, д. 5,
тел. 25-06-71

1200 1200 0

40. 10. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 42» г. Белгорода

ул. 60 лет Октября, д. 7,
тел. 32-68-95

800 800 0

41. 11. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 41» г. Белгорода

Бульвар Юности, д. 4,
тел. 25-72-49

800 800 0

42. 12. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 13» г. Белгорода

ул. Горького, д. 26А,
тел. 38-08-14

500 500 0

43. 15. Областное государственное 
автономное общеобразовательное 

учреждение «Шуховский лицей» 
Белгородской области

Бульвар Первого Салюта, 
д. 8, 

тел. 55-95-92

1000 1000 0

44. 17. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 21» г. Белгорода

ул. Чапаева, д. 14,
тел. 23-28-54

1000 1000 0

45. 20. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 46» г. Белгорода

ул. Спортивная, д. 6А,
тел. 25-07-69

1000 1000 0

Итого: 25038 24951 9151

Примечание: *Деятельность пункта временного размещения приостанавливается на 
время возобновления деятельности по организации оздоровления и отдыха детей.

А.Н. СЕЛЯВИН,
заместитель главы администрации города по безопасности

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

с кодом вида разрешенного использования 4.9.2 «Стоянка транспортных средств» 
для земельного участка с кадастровым номером 31:16:0125011:277, 

площадью 6393 кв. м, расположенного в территориальной зоне районная 
общественно-деловая зона (Ц2), по адресу: г. Белгород, ул. Железнодорожная, 81, 

на основании заявления ООО «Салют» от «18» ноября 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Заявитель: ООО «Салют».
Организация разработчик: ООО «Салют».



№ 46 (2090) 
22 ноября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 9ДОКУМЕНТЫ

Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-
лепользования и застройки.

Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 100 от 23.10.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 25.10.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 25.10.2024 г. № 42.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона районная общественно-деловая зона (Ц2), по адресу: г. Белгород, ул. Желез-
нодорожная, 81.

Общественные обсуждения проводились в период с «01» ноября 2024 года по  «22» 
ноября 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «01» ноября 2024 года по «15» 
ноября 2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «25» октября 2024 года по «15» ноября 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участников обще-
ственных обсуждений

Кем внесено 
замечание/

предложение

Рекомендации 
организатора 

общественных 
обсуждений

1. Против предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования с кодом вида 
разрешенного использования 4.9.2 «Стоянка 
транспортных средств» для земельного участка с 
кадастровым номером 31:16:0125011:277, площа-
дью 6393 кв. м, расположенного в территориальной 
зоне районная общественно-деловая зона (Ц2), 
по адресу: г. Белгород, ул. Железнодорожная, 81, 
на основании заявления ООО «Салют» в связи с 
противоречием нормам СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 
санитарно-защитные зоны и санитарная классифи-
кация предприятий. Указанный участок находится в 
непосредственной близости с жилыми домами.

Скибина 
Елена Дми-
триевна, Ря-
бова Наталья 
Васильевна

Одобрить поступив-
шее предложение

Протокол общественных обсуждений от «18» ноября 2024 года № 100.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участ-

ников общественных обсуждений приняли решение не рекомендовать предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования с кодом вида разрешенного ис-
пользования 4.9.2 «Стоянка транспортных средств» для земельного участка с кадастровым 
номером 31:16:0125011:277, площадью 6393 кв. м, расположенного в территориальной зоне 
районная общественно-деловая зона (Ц2), по адресу: г. Белгород, ул. Железнодорожная, 
81, на основании  п. 2.11. административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка или объекта капитального строительств», утвержденного постановлением ад-
министрации города Белгорода от 11.03.2020 г. № 40 (в ред. от 05.08.2022 г. № 149), в связи 
с несоблюдением прав и интересов владельцев смежных земельных участков и объектов 
недвижимости.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Рассмотрение проекта внесения изменений в документацию по планировке 

территории в составе проекта межевания территории микрорайона «Восточный» 
города Белгорода, утвержденного распоряжением департамента строительства 

и транспорта Белгородской области от 18 марта 2019 года № 91»
от «18» ноября 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Рассмо-
трение проекта внесения изменений в документацию по планировке территории в составе 
проекта межевания территории микрорайона «Восточный» города Белгорода, утвержден-
ного распоряжением департамента строительства и транспорта Белгородской области от 
18 марта 2019 года № 91.

Организация разработчик: Комитет имущественных и земельных отношений админи-
страции города Белгорода.

Организатор общественных обсуждений: Комитет имущественных и земельных отно-
шений администрации города Белгорода.

Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 101 от 23.10.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 25.10.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 25.10.2024 г. № 42.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: микрорайон 
«Восточный» города Белгорода.

Общественные обсуждения проводились в период с «01» ноября 2024 года по  «22» 
ноября 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «01» ноября 2024 года по «15» 
ноября 2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «25» октября 2024 года по «15» ноября 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

- - - -

Протокол общественных обсуждений от «18» ноября 2024 года № 101.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии приняли решение рекомен-

довать внесение изменений в документацию по планировке территории в составе проекта 
межевания территории микрорайона «Восточный» города Белгорода, утвержденного рас-

поряжением департамента строительства и транспорта Белгородской области от 18 марта 
2019 года № 91.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Оповещение о начале общественных обсуждений

от «20» ноября 2024 года № 108

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о на-
чале общественных обсуждений по проекту:

 «Рассмотрение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане терри-
тории, расположенного по адресу: обл. Белгородская, г. Белгород, ул. Почтовая, 62-в, 62-г».

Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории.
Общественные обсуждения проводятся с «29» ноября 2024 года по  «20» декабря 2024 

года на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/).

Экспозиция проекта проводится по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-
в, тел. (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.

Дата открытия экспозиции: «22» ноября 2024 года.
Срок проведения экспозиции: с «22» ноября 2024 года по «13» декабря 2024 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «22» ноября 2024 года по «13» декабря 

2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных и 
праздничных дней.

Консультации по экспозиции проекта проводятся с «22» ноября 2024 года по «13» дека-
бря 2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных 
и праздничных дней.

Участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания, касаю-
щиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в срок: 
с «29» ноября 2024 года по «13» декабря 2024 года:

1) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес комиссии по подго-
товке проекта правил землепользования и застройки;

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru) «22» ноября 2024 года.

Организатор общественный обсуждений: комиссия по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки, 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, kizo_ug@beladm.
ru, тел. (4722) 73-26-19.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Оповещение о начале общественных обсуждений

от «20» ноября 2024 года № 109

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о 
начале общественных обсуждений по проекту: «Предоставление разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального стро-
ительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0129007:2474, площадью 
1710 кв. м, расположенном в территориальной зоне обслуживания жилых и прочих комплек-
сов (Ц3), по адресу: г. Белгород, б-р Юности, 6, 6-а, в части: 

- изменения максимального процента застройки в границах земельного участка с 50% 
на 90%;

- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 15% на 
0%;

- изменения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального 
автотранспорта на территории земельного участка с 26 м/мест на 0 м/мест, на основании 
заявления Лазарева Александра Васильевича».

Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Общественные обсуждения проводятся с «29» ноября 2024 года по  «20» декабря 2024 

года на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/).

Экспозиция проекта проводится по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел. (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.

Дата открытия экспозиции: «22» ноября 2024 года.
Срок проведения экспозиции: с «22» ноября 2024 года по «13» декабря 2024 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «22» ноября 2024 года по «13» декабря 

2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных 
и праздничных дней.

Консультации по экспозиции проекта проводятся с «22» ноября 2024 года по «13» дека-
бря 2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выход-
ных и праздничных дней.

Участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания, касаю-
щиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в срок: 
с «29» ноября 2024 года по «13» декабря 2024 года:

1) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки;

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru) «22» ноября 2024 года.

Организатор общественный обсуждений: комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки, 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, kizo_ug@
beladm.ru, тел. (4722) 73-26-19.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки



10 № 46 (2090) 
22 ноября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДЛЯ ЗАМЕТОК



№ 46 (2090) 
22 ноября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru

Пишите нам, если хотите разместить 
на страницах Делового издания свою информацию. 

Ждём обратной связи. 
e-mail: mail@belnovosti.ru

Главный редактор М.В. Миндолина, тел. редакции 23-14-54, e-mail: nashbel@belnovosti.ru. Коммерческий отдел reklama@belnovosti.ru

Уважаемые руководители!
Ранее вы получали газету «Наш Белгород» по подпи-

ске. С начала 2021 года городской еженедельник распро-
страняется на безвозмездной основе. Теперь газету 
«Наш Белгород» можно взять в общественных местах 
и пространствах (список приводится ниже). Но вы мо-
жете подписаться на Деловое издание от #БЕЛГОРОД-
МЕДИА и получать его и 20 экземпляров газеты «Наш 
Белгород» для своей организации.

• Автовокзал;
• Администрация города;
• БГТУ им. В.Г. Шухова;
• Белгородский информа-
ционный фонд;
• Белэкспоцентр;
• Бизнес-центр «Контакт»;
• Взрослая стоматологи-
ческая поликлиника № 1 
г. Белгорода;
• ГОЧС г. Белгорода;
• ГЦНТ «Сокол»;
• Деловой дом на Граждан-
ском проспекте;
• Дом офицеров;
• ДК «Энергомаш»;
• Железнодорожный вок-
зал;
• Комплексный центр со-
циального обслуживания 
населения;

• МФЦ № 1 и № 2;
• Нотариальная палата;
• НИУ «БелГУ»;
• Пенсионный фонд;
• Правительство области 
(Соборная площадь);
• Росреестр;
• Строительная компания 
«Вега»;
• Торгово-промышленная 
палата;
• Управление культуры г. 
Белгорода;
• Управляющая компания 
ЖБК-1;
• Центральный рынок;
• Центр занятости населе-
ния;
• Центр социальных вы-
плат;
• 27 городских управ.

Подпишись 
на Деловое 
издание!

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ

Подписка по телефону: 
один звонок +7 (4722) 23-14-42 

в нашу редакцию - 
и актуальная информация 

всегда под рукой.

ÑÌÎÒÐÈÒÅ ÍÀÑ 
â ñåòè êàáåëüíûõ îïåðàòîðîâ  ãîðîäà 
Áåëãîðîäà  è Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè 

ÍÀ 22 ÊÀÍÀËÅ 
ÏÀÎ «Ðîñòåëåêîì»,  

ÌÒÑ,  «Çåë¸íàÿ òî÷êà»,  

«Ðóñè÷-ÒÂÍ»

Òåëåêàíàë «Áåëãîðîä 24»

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ


